ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения
Демкинский сельсовет
Чаплыгинского муниципального района
Липецкой области

с. Демкино

18. 03. 2019 г.						 	                 №

Об утверждении отчета о ходе
реализации и оценке эффективности
муниципальной программы сельского
поселения Демкинский сельсовет
за 2018 год

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Демкинский сельсовет от 17.12.2013 № 21,1 «О Порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области» администрация сельского поселения Демкинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

2.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

   3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на старшего специалиста 1 разряда администрации сельского поселения Демкинский сельсовет     Торопчину Н.А.

Глава администрации сельского поселения
Демкинский сельсовет 							 Н.Н.Даньшина

                                                                                                                     Приложение
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                    сельского поселения Демкинский
                                                                                    сельсовет от 18.03.2019 г. №

	              Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы»

      Оценка эффективности реализации муниципальной программы сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы» проведена старшим специалистом 1 разряда администрации сельского поселения Демкинский сельсовет Торопчиной Н.А. в соответствии с Порядком разработки, реализации и проведения  оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области.
      В 2018 году обеспечена реализация 4 подпрограмм муниципальной программы сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы» :
1. «Развитие инфраструктуры и повышение благоустройства на территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
2. «Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
3. «Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета в сельском поселении Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы»
4. «Мероприятия по подготовке карт (планов) границ населенного пункта сельского поселения Демкинский сельсовет. «Мероприятия по подготовке границ территориальных зон сельского поселения Демкинский сельсовет».
     Реализация программы была направлена на удовлетворение потребностей населения, состояния автомобильных дорог общего пользования, санитарного состояния села, улучшение внешнего вида территории поселения, надежности и энергоэффективности предоставления коммунальных услуг, осуществление культурно-досуговой деятельности.
     По уточненным данным объем финансирования муниципальной программы в 2018 году составил 3020,4 тыс. руб. при запланированном  3020,6 тыс. руб.                        или 100,0 %.
     По итогам 2018 года исполнение муниципальной программы составило 100% по отношению к запланированной в программных документах.
      Таким образом за 2018 год администрация сельского поселения Демкинский сельсовет добилась высоких показателей исполнения муниципальной программы.

                                           ЗАКЛЮЧЕНИЕ
      В результате проведенного анализа исполнение муниципальной программы за 2018 год признано достаточно эффективным.
      При реализации муниципальной программы администраторы программы исходили из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств, а также достижения наилучшего результата с использованием определенного программой объема средств. Произведенные расходы соответствуют установленным расходным полномочиям. Объемы ассигнований бюджета сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района не превышают объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе.

         Оценка эффективности реализации муниципальной программы  «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
       Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» проведена в соответствии с Порядком разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области от 17.12. 2013 г.№ 21,1 на основании данных отчетов исполнения муниципальной программы за отчетный период.
       В 2018 году на финансирование муниципальной программы было предусмотрено из средств местного бюджета 3020,6 тыс. руб., фактическое исполнение составило 3020,4 тыс. руб. или 100,0%.

        Подпрограмма 1 «Развитие инфраструктуры и повышение благоустройства на территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
        По подпрограмме 1 «Развитие инфраструктуры и повышение благоустройства на территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» расходы за 2018 год составили 595,4 тыс. руб. или 100,0%. По данной подпрограмме проведены 2 мероприятия:
- организация освещения улиц;
- механизированная и ручная уборка территории села, вывоз и утилизация ТБО.
         Анализ реализации подпрограммы 1 муниципальной программы за 2018 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации подпрограммы 1 на данном этапе достигнуты.
         В соответствии с Порядком разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальной программы сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области за 2018 год признана эффективной.

         Подпрограмма 2 «Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
        По подпрограмме 2 «Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» расходы за 2018 год составили 2368,0тыс. руб. или 100,0%. По данной подпрограмме проведены 4 мероприятия:
- финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) МАУК «ПЦКД с. Демкино»;
- разработка, организация, проведение мер и мероприятий для развития физической культуры и спорта;
- финансовое обеспечение деятельности главы местной администрации;
- финансовое обеспечение деятельности местной администрации.
        Анализ реализации подпрограммы 2 муниципальной программы  за 2018 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации подпрограммы 2 на данном этапе практически достигнуты.
        В соответствии с Порядком разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальной программы сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области за 2018 год признана эффективной.

          Подпрограмма 3 «Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета в сельском поселении Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы»
           По подпрограмме 3 «Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета в сельском поселении Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» расходы за 2018 год составили 13,0 тыс.руб.или 100,0%.

           Подпрограмма 8 «Градостроительная деятельность на территории сельского поселения Демкинский сельсовет на 2016 год»
            По подпрограмме 8 «Градостроительная деятельность на территории сельского поселения Демкинский сельсовет на 2018 год» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» расходы за 2018 год составили 28,5 тыс. руб. или 100 %. По данной подпрограмме проведены 2 мероприятия:
- подготовка карт населенных пунктов сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на условиях софинансирования с областным бюджетом;
-  подготовка границ территориальных зон сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области на условиях софинансирования с областным бюджетом;
          Анализ реализации подпрограммы 8 муниципальной программы  за 2018 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации подпрограммы 8 на данном этапе достигнуты.
        В соответствии с Порядком разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальной программы сельского поселения Демкинский сельсовет Чаплыгинского муниципального района Липецкой области за 2018 год признана эффективной.